Jagong Jeget pada Masa Sebelum Kemerdekaan

Jika membincang Aceh era kolonial, maka tak lengkap rasannya tanpa

memilik kesultanan Aceh Darussalam yang kala itu menjadi benteng kekuatan pulau

Sumatra dan sekitarnnya. Kesultanan Aceh Darussalam didirikan oleh Sultan Alaidin

Johan Syah pada tahun 601H/1203 sampai tahun 631H/1234 M, Sultan Alaidin Johan

Syah meruakan anak dari Meurah Adi Genali pendiri Kerajaan Linge (Gayo). Meurah